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Tjänsteskrivelse - VA-taxa 2025 
Sammanfattning av ärendet 
Lekebergs kommuns intäkter för vatten och avlopp (VA) ska täcka de kostnader som 
VA-kollektivet har. I nuläget så räcker inte intäkterna från VA-taxan för kostnaderna 
som finns och därför finansieras delar av kostnaderna via skattekollektivet. För att 
kostnaderna och intäkterna för VA-verksamheten ska motsvara varandra föreslår 
förvaltningen av kommunfullmäktige beslutar om en höjning av VA-taxan för 2025. 
Förvaltningen föreslår också en utökning av skattefinansieringen.  

Ärende 
Lekebergs intäkter från brukningsavgifterna ska täcka kollektivets kostnader, men 
idag finansieras VA-kollektivet med 1,8 mnkr av skattemedel. Detta innebär i 
realiteten att de av Lekebergs kommuns medborgare som har eget vatten indirekt är 
med och finansierar VA-kollektivets kostnader.  

En prognos över kostnaderna 2025 är gjord och visar på ett underskott om ca 2,6 
mnkr 2025 om inte en taxehöjning görs. Lekebergs brukningsavgifter är bland de 60 
högsta i landet och detta beror till stor del på att det är relativt få abonnenter ansluta 
till det kommunala VA-ledningsnätet i förhållande till det totala antalet hushåll. Detta 
beror i sin tur på Lekebergs kommuns struktur där det till stor del handlar om 
landsbygd, vilket i sin tur inte ger optimala förutsättningar för en VA-
ledningsutbyggnad. Underskottet inför 2025 är främst hänförligt till ökade kostnader 
för tjänsteköp, utökning med en VA-ingenjör samt ökade kapitalkostnader till följd av 
VA-investeringar. Förslaget är att höja den fasta avgiften med 10 procent och den 
rörliga avgiften med 3,52 kr/m3 exkl moms, dvs 4,40 kr/m3 inkl moms. 

Kostnadsökningen per hushåll blir då ca 90 kr per månad. 

Förutom taxehöjningen föreslås också att skattefinansieringen ökas med 0,7 mnkr till 
totalt 2,5 mnkr.  

I förslaget till har även avgifterna höjts för arbeten som utförs på fastighetsägarens 
begäran eller om huvudmannen vidtagit åtgärder för att fastighetsägaren åsidosatt 
sin skyldighet, till exempel inte betalat sina avgifter. Avgifter för att ersätta förstörda, 
frusna, mm vattenmätare har lagts till.  

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att höja anläggningsavgifterna och brukningsavgifterna 
enligt dokumentet ”VA-taxa Lekebergs kommun 2025”. 
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